



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2001001 / 20. 21
FLS. 2145
RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2001001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: T L S DE ABREU EIRELI-ME

PROPOSTA DE PREÇO

ÓRGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

C.n.p.j. 01.558.070/0001-22

Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão CEP: 65.727-000- Site: www.trizidelaovale.ma.gov.br

DADOS DA MODALIDADE

Preço Eletrônico n.º 007/2021 - SRP

OBJETO:

Processo administrativo n.º 2001001/2021

Tipo: Menor preço por item

1.1. O objeto desta licitação é a seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Data Horário

11-mar-21 08:20:00

DADOS EMPRESARIAS

TLS DE ABREU EIRELI - TLS DISTRIBUIDORA, CNPJ 34.998.772/0001-86, Situada à Av. Presidente Médici - L. PAR, 2346, Sala A, Bairro Formosa, Timon - Maranhão.

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 7625-2 - Conta: 506-1

Fone: (86) 9.9934-0887 / e-mail: empresatls019@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item
10	Caixa Arquivo Morto Em PVC, Dimensões 345x140x240mm, Cor Cinza.	1.820	Unidade	Alaplast	Alaplasticos	R\$ 3,19	R\$ 5.805,80
12	Caixa Plástica Para Arquivo, De Polionda, Na Cor azul, Medidas 135x250x360mm.	600	Unidade	Alaplast	Alaplasticos	R\$ 3,56	R\$ 2.136,00
13	Caixa Arquivo Morto Papelão 14x24,5x34,5cm.	340	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$ 2,50	R\$ 850,00
21	Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base D'água, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Amarela. CX c/ 12 UNID.	340	Caixa	Brw	Brw	R\$ 8,66	R\$ 2.944,40
26	Clipe Niquelado Número 2, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	300	Caixa	Ecco clips	Ecco clips	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
28	Clipe Niquelado Número 6, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	450	Caixa	Ecco clips	Ecco clips	R\$ 9,27	R\$ 4.171,50
29	Clipe Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	430	Caixa	Ecco clips	Ecco clips	R\$ 7,62	R\$ 3.276,60
30	Clipe Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr.	420	Caixa	Ecco clips	Ecco clips	R\$ 7,62	R\$ 3.200,40
32	Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador, 90G.	430	Unidade	Iris	Iris office	R\$ 1,05	R\$ 451,50
34	Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml.	700	Unidade	Radex	Tonbras	R\$ 0,84	R\$ 588,00
35	Elástico De Borracha Natural Pacote Com 100gr.	70	Pacote	Mamuth	Industria e comercio de elasticos ltda	R\$ 1,59	R\$ 111,30

TLS DE ABREU EIRELI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item	
36	Envelope para convite, 162X229mm, características adicionais abertura no topo, cor colorido. Caixa com 100 unidades.	180	Caixa	Scrity	Scrity artefatos Ltda.	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.635,00	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
37	Envelope De Papel Kraft Pardo, Medindo 24 X 34 Cm - Gramatura 80 G/M2. CX c/ 250 UND.	300	Caixa	Scrity	Scrity artefatos Ltda.	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
39	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370. CX c/ 500 gr.	110	Caixa	Scrity	Scrity artefatos Ltda.	R\$ 89,84	oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.882,40	nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
40	Envelope Ofício, Branco, 114x229mm, 90g CX c/ 100 un.	430	Caixa	Scrity	Scrity artefatos Ltda.	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.424,70	quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
41	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	260	Unidade	Brw	Brw	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
42	Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.	210	Unidade	Brw	Brw	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
46	Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm.	370	Unidade	Jocar office	Leonora	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 347,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
47	Filtro De Linha Com 05 (Cinco) Tomadas, Botão De Liga-Desliga, Padrão Nbr 14136, Bivolt, Cabo Com No Mínimo 1,10 Metros.	90	Unidade	Green	Green tecnologia	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.799,10	um mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos
51	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40m (Rolo Com 25mm De Diâmetro).	220	Unidade	Adere	Adere produtos auto adesivos Ltda	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 206,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos
52	Fita Adesiva Transparente Larga, Plastificada, 48mm X 40m. RL - 40 m.	540	Unidade	Adere	Adere produtos auto adesivos Ltda	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.344,60	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
53	Fita Crepe Medindo 25mm X 50m.	180	Unidade	Adere	Adere produtos auto adesivos Ltda	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 700,20	setecentos reais e vinte centavos
54	Fita Crepe Medindo 50 mm De Largura e 50m De Comprimento.	210	Unidade	Adere	Adere produtos auto adesivos Ltda	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.667,40	um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
55	Grampeador Alicete Anatómico, Cor Preta, Estrutura Metálica, Para Alfinetar E Grampear. Capacidade Até 30 Folhas De 75g (Grampo Fechado), Para Grampo 26/6.	80	Unidade	Brw	Brw	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.316,80	um mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
57	Grampeador Metálico, De Mesa, Para Grampo Tipo 26/6, Base De 20cm.	305	Unidade	Brw	Brw	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.739,30	três mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta centavos
58	Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/10. Caixa Com 5.000 Grampos.	40	Caixa	Bacchi	Supermultigrampo industria e comercio de grampo eireli	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 612,80	seiscentos e doze reais e oitenta centavos

TLS DE ADREU FIANLI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item			
62	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades.	410	Caixa	Leo&Leo	Leonora	R\$	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	10.245,90	dez mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
63	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 63gr. RI - 50 m.	630	Unidade	São domingos	Gráfica são domingos	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	3.717,00	três mil, setecentos e dezessete reais
64	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas.	330	Unidade	São domingos	Gráfica são domingos	R\$	10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.580,50	três mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
65	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	170	Unidade	São domingos	Gráfica são domingos	R\$	6,03	seis reais e tres centavos	R\$	1.025,10	um mil e vinte e cinco reais e dez centavos
66	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível.	490	Unidade	Brw	Brw	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	1.024,10	um mil e vinte e quatro reais e dez centavos
67	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível.	490	Unidade	Brw	Brw	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	1.024,10	um mil e vinte e quatro reais e dez centavos
68	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	460	Unidade	Brw	Brw	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	956,80	novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
70	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor salmão, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, com 50 folhas.	350	Pacote	Masterprint	Masterprint papelaria ltda	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
71	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor cinza claro, 180g/m², medindo cx - 50 pares 297x210mm, formato a4, cx - 50 fl.	260	Pacote	Masterprint	Masterprint papelaria ltda	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	2.368,60	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
72	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor azul, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	250	Caixa	Masterprint	Masterprint papelaria ltda	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	2.277,50	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
73	Papel sulfite, a4, 75 g/m2, cor branca pct - 500 fl. Cx com 10 pct. - cota principal	1.013	Caixa	Copinax	Suzano	R\$	125,99	cento e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	127.627,87	cento e vinte e sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos
74	Papel sulfite, a4, 75 g/m2, cor branca pct - 500 fl. Cx com 10 pct - cota reservada	337	Caixa	Copinax	Suzano	R\$	125,99	cento e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	42.458,63	quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos
76	Papel vergê, cor palha, medindo 210 x 297mm, gramatura 180g/m². Caixa com no mínimo 50 folhas.	260	Caixa	Masterprint	Masterprint papelaria ltda	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	2.337,40	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
80	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	350	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
81	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor.	550	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	1.529,00	um mil, quinhentos e vinte e nove reais

T L S DE ARANFU BIRSU - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Página 3 de 5

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item			
82	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 250 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor amarela.	370	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	551,30	quinhentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
83	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor azul.	350	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	521,50	quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
84	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 180 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor preta.	370	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	551,30	quinhentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
85	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor vermelha.	500	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
86	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões: largura 250 mm, altura 335 mm, gramatura 180 g/m2, na cor amarela.	470	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	0,16	dezesseis centavos	R\$	75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos
87	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 335mm, gramatura 480g/m2, na cor azul.	390	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	0,95	noventa e cinco centavos	R\$	370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
91	Pasta a/z lombro estreito a4, tamanho: 280x345 mm, cartão com espessura de 1,7mm.	3.450	Unidade	Polycart	Polycart ind e com de manufaturados de papeis ltda	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	31.015,50	trinta e um mil e quinze reais e cinquenta centavos
94	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm).	970	Unidade	Alaplast	Alaplasticos	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	1.629,60	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
95	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 350 mm.	100	Unidade	Alaplast	Alaplasticos	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
96	Pasta plástica polionda, 6cm, azul. Ou 340x250x60 mm	220	Unidade	Alaplast	Alaplasticos	R\$	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$	873,40	oitocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
99	Perfurador de papel central, 2 furos, em aço, capacidade aproximada 30 fls. Escala e depósito.	180	Unidade	Brw	Brw	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	754,20	setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
100	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v.	200	Unidade	Elgin	Elgin S.A	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
101	Pilha alcalina aa, tensão nominal 1,5 v.	150	Unidade	Elgin	Elgin S.A	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	373,50	trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
107	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 345x220 mm	285	Unidade	Waleu	Plastic industria e comercio de material para escritorio eireli	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.271,45	dois mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
110	Molha dedos, umedecedor de dedos, atóxico, sem glicerina para manuseio de papeis, 12g.	440	Unidade	Brw	Brw	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
111	Fita adesiva, material kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	430	Unidade	Adere	Adere produtos auto adesivos ltda	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	3.865,70	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos

TLS DE ADNEU RIZELI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item			
116	T.n.t. Especificação: cores variadas.	10.200	Metro	Dubflex	Dubflex	RS	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	RS	18.870,00	dezoito mil, oitocentos e setenta reais
117	Tesoura escolar, ponta arredondada, toda fabricada em aço inoxidável, forjada e enfiada, com dimensões mínimas 13cm x 4 ½ (axdp).	530	Unidade	Leo&Leo	Leonora	RS	1,49	um real e quarenta e nove centavos	RS	789,70	setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
119	E.v.a grande, cores sortidas, tamanho 40 x 60 cm.	3.300	Folha	Dubflex	Dubflex	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	4.587,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais
Valor total dos itens									RS	341.669,65	
<i>trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos</i>											

Declaramos: Que os produtos são de primeira qualidade; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a executar os contratos no prazo previsto no Edital, contados a partir do

recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 90 (noventa) a contar da data de sua apresentação.

Declaramos: Que no preço proposto estão incluídas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e /ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto.

Responsável pela assinatura de ata de registro de preços, orçamento, proposta e contrato é a Sr.ª TALYTA LAYZA SAMPAIO DE ABREU, portadora da carteira de identidade nº 3.177.417 SSP-PI e do CPF nº 048.576.813-58, solteira, profissão empresária/administradora de sua própria empresa, residente e domiciliada na cidade de Teresina - PI, na rua promotor mario de almeida costa, 6260 - uruguai - Cep:64.073-540, ou o representante munido de sua procuração particular.

Condições de pagamento: De acordo com o Edital

Declaramos: expressamente que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pelo edital.

Timon - MA, 11 de março de 2021.

Talyta Layza Sampaio de Abreu

Talyta Layza Sampaio de Abreu
 Rg. Nº 3.177.417 SSP-PI
 CPF nº 048.576.813-58
 Proprietária

T. L. S. DE ABREU EIRELI-ME
 T. L. S. DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 34.998.772/0001-86
 Insc. Est. 12.619.102-1
 Av. Pres. Médici, 2346-Formosa-Timon-MA
 (86) 99934-0887-empresatls019@gmail.com

T. L. S. DE ABREU EIRELI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com